
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  3 

с углубленным изучением отдельных предметов»
(МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов»)

ПРИКАЗ

31 августа 2018 г. № 871-0

г.Мегион

Об организации внеурочной деятельности обучающихся 1-11 классов 
на 2018-2019 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12 2012 № 273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом основного 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.12.2010 №1897; приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 06.10. 2009 № 373, зарегистрированный Минюстом России 22 декабря 2009 г. № 
15785, «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования» (в ред. приказов Минобрнауки России от 26.11.2010 № 
1241, от 22.09.2011 № 2357, от 18.12.2012 № 1060, от 29.12.2014 № 1643, от 18.05.2015 № 507) 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.2.821-10 «Санитрно-эпидемиологические к условиям и организации 
обучения в образовательных учреждениях», в целях эффективной реализации Основной 
образовательной программы общего образования и на основании выбора родителей обучающихся 
1-11 классов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Дектеревой С.В.:
1.1. Организовать внеурочную деятельность на базе МБОУ «СОШ№3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» обучающихся 1-11х классов на 2018-2019 учебный год с
01.09.2018 года (приложение 1), с 03.09.2018года (приложение 2) из ставок ПДО.

1.2. Организовать внеурочную деятельность на базе МБОУ «СОШ№3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» обучающихся 1-11х классов на 2018-2019 учебный год с 
01.09.2018года (приложение 3) из ставок ПОВВР.

2. Руководителям кружков:
2.1. Предоставить рабочую программу кружка, секции, расписание занятий, списки 

детей в срок до 01.09.2018 года, заместителю директора по воспитательной работе Дектеревой 
С.В.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Дектерёву С.В., заместителя директора по 
воспитательной работе.

Директор Е.Н.Тюляева



С приказом ознакомлены:
Асмолова Надежда Николаевна 
Атрошенко Галина Степановна 
Ахтарова Альбина Альбертовна 
Бикжанов Азамат Фарихович 
Бикжанова Земфира Зульфаровна 
Весновский Сергей Евгеньевич Mlt) /  
Время Ольга Анатольевна  ̂
Гадевич Виктор Николаевич 
Городецкая Светлана Николаев!' 
Давлетгареева Зульфия Борисовну 
Дадока Екатерина Владимирова 
Дементьева Наталья Н иколаевна^ *г 
Димова Марина Ю рьевна^/! /  
Довгорукая Анна А лександрову 
Емельянова Алла Георгиевна yĵ J/  
Измайлов Андрей Л еонидович/у  , 
Каменская Светлана Борисовнаi 
Качапкина Галина Николаевна 4ft

Кравчук Наталья В алерьевна----- -fp.—
Лосева Г алина Александровна / /П  
Малюшенко Оксана Анатольевна 
Мануйлова Юлия Евгеньевна 
М аткина Алла Николаевна 
Мельникова Наталья Владимировну 
Михалёва Александра Павловна Ш < /  
Никитина Лариса Васильевна J f/,
Николаева Людмила Владимировна \
Носова Елена Владимировна 
Нужных Ирина Хабиевна /
Стерехова Светлана Геннадьевна 
Сухогузова Людмила Евгеньевна / 7- 
Уткина Инна Дмитриевна 
Фанига Елена Сергеевна 
Хажеева Раиля Адигамовнаг:
Харлова Наталья Васильевна

В дело № 01-10 за 2018 г. 
1-ВР 
1-ОК 

Бухгалтерия 
Секретарь 

Жакова А.Ю.
31.08.2018 г.

Проект приказа подготовила: 
Заместитель директора по ВР 
Дектерёва С.В.



Директор MI

: 01.09.2018года

изучена
г ™

V i

Приложение 1 к приказу 
от 31.08.2018 X9871-0

Ш^ВЕРЖДАЮ 
7 «СОШ ХэЗ с углубленным 

|едметов» 
.Тюляева

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС НОО учащихся 1-4 классов на 2018-2019 \ чо
Направления внеурочной 

деятельности

Общекультурное

Наименование
рабочей

программы
Бисероплетение 1-4

Класс Ф.И.О.

Каменская С.Б.

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС НОО учащихся 1-4 классов на 2018-2019 учебный год
Направления внеурочной 

деятельности
Наименование

рабочей
программы

Класс Ф.И.О. Количество
часов

Общекультурное Эстрадный вокал 1-4 Дзик А.М. 5

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС ООО учащихся 5-8 классов на 2018-2019 учебный год
Направления внеурочной 

деятельности
Наименование

рабочей
программы

Класс Ф.И.О. Количество
часов

Общекультурное Эстрадный вокал 5-8 Дзик А.М. 4

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС ООО учащихся 5 классов на 2018-2019 учебный год
Направления внеучебной 

деятельности
Наименование рабочей 

программы 5а 56 5в 5г
Ф.И.О.

Общекультурное: Бисероплетение
2 Каменская 

С.Б.

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС ООО учащихся 6 классов на 2018-2019 учебный год
Направления внеучебной 

деятельности
Наименование рабочей 

программы 6а 66 6в 6г Ф.И.О.

Общекультурное: Бисероплетение 2 Каменская С.Б.

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС ООО учащихся 7 классов на 2018-2019 учебный год
Направления внеучебной 

деятельности
Наименование рабочей 

программы 7а 76 7в 7г Ф.И.О.

Общекультурное: Бисероплетение 2 Каменская С.Б.

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС ООО учащихся 8 классов на 2018-2019 учебный год
Направления внеучебной 

деятельности
Наименование рабочей 

программы 8а 86 8в Ф.И.О.

Общекультурное: Бисероплетение 2 Каменская С Б.
Организация внеурочной деятельности в 9-11 классах 
____________ на 2018-2019 учебный год____________

Типы
программ

Наименование программы Класс Ф.И.О.
руководителя

Количество часов

Художественн
о-творческие

Бисероплетение 9-11 Каменская 
С.Б.

2 ч



Приложение 2 
к приказу Н.в8>2018 № 871-0

/ж  3 5 т
Директор МБ1 

из

с 03.09.2018года

оу,
УТВЕРЖДАЮ

№3 с углубленным 
ьных предметов»

... / - Р »  т т  гг-,/.Тюляева
ь/*У/s/a У

Внеурочная деятельность в рамках ФГОС НОО учащихся 1-4 классов на 2018-2019 учебный год
№
п/п

Направления внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Класс Ф.И.О. Количест 
во часов

Духовно-нравственное Социокультурные истоки 1а Сухогузова JI.E. 1
16 Харлова Н.В. 1
1в Емельянова А.Г. 1
1г Асмолова Н.Н. 1
2а Димова М.Ю. 1
26 Довгорукая А.А. 1
2в Маткина А.Н. 1
2г Дадока Е.В. 1
ИТОГО

Моё отечество За Михалева А.П. 1
36 Фанига Е.С. 1
Зв Малюшенко О.А. 1
Зг Кравчук Н.В. 1
4а Атрошенко Г.С. 1
46 Бикжанова 3.3. 1
4в Никитина Л.В. 1
4г Ахтарова А.А. 1

ИТОГО: 8
ЮИД 1-4 У санов В. А. 1

2 Общеинтеллектуальное Стендовое 1 Гадевич В.Н. 2
моделирование 2 Гадевич В.Н. 2

3 Гадевич В.Н. 1
4 Гадевич В.Н. 1

ИТОГО 6

Фабрика миров 1а Сухогузова Л.Е. 2
16 Харлова Н.В. 2
2а Димова М.Ю. 2

ИТОГО 6
Финансовая грамотность 2-4 Ахтарова А.А. 1

Социальное Курс «Самопознание» 1-4 Бикжанова 3.3. 1

ИТОГО: 1
5 Спортивно-оздоровительное ОФП 1-2 Уткина И.Д. 1

3 Уткина И.Д. 1
4 Дементьева Н.Н. 1

ИТОГО: 3
Шахматы 1-2 Время О.А. 1

3-4 Время О.А. 1
ИТОГО: 2
ВСЕГО 36 часов



Внеурочная деятельность в рамках ФГОС ООО учащихся 5-8 классов на 2018-2019 учебный год

№
п/п

Направления внеурочной 
деятельности

Наименование
рабочей

программы

Клас
с

Ф.И.О. Количес
тво

часов
1 Духовно-нравственное ЮИД 5-8 Усанов В.А. 1

Основы духовно
нравственной 

культуры народов 
России

5 1

ИТОГО: 2
2 Общеинтеллектуальное Стендовое

моделирование
5 Гадевич В.Н. 1

6 Гадевич В.Н. 1

7 Гадевич В.Н. 1

8 Гадевич В.Н. 1

ИТОГО: 4
Финансовая
грамотность

5-8 1

Социальное Курс «Я 
принимаю вызов

5-8 Мануйлова Ю.Е. 1

ИТОГО: 1
5 Спортивно- ОФП 5,6 Дементьева Н.Н. 1

оздоровительное 7,8 Весновский С.Е. 1
ИТОГО: 2

Шахматы 5,6 Время О.А. 1
7,8 Время О.А. 1

ИТОГО: 2
ВСЕГО 12 часов

Организация внеурочной деятельности в 9-11 классах на 20
№
п/п

Типы
программ

№
п/п

Наименование программы Класс Ф.И.О.
руководителя

Количеств 
о часов

1 Социально
педагогически

е

1. «Волонтерский клуб» 8-11 Время О.А. Зч
2. Профориентационный клуб 9-11 Мануйлова

Ю.Е.
2 ч

2 Художественн
о-творческие

3. «Рукодельница» 6-8 Носова Е.В. 2ч

3 Спортивные 4. Секция «Волейбол» 8-11 Стерехова С.В. Зч
5. Секция «Волейбол» 8-11 Бикжанов А.Ф. 2ч
6. Секция «Баскетбол» (юноши) 9-11 Весновский

С.Е.
2ч

7. Секция «Баскетбол» (девушки) 9-11 Весновский
С.Е.

2ч

8. Секция «Пионербол» 3,4 Уткина И.Д. 1ч
9. Шахматы 9 Время О.А. 1ч.
10. Шахматы 10-11 Бикжанов А.Ф. 1ч.

Итого 19 час

8-2019 учебный год



Центр адаптации детей-мигрантов

№ п/п
Наименование рабочей 

программы
1

классы
2

классы
3

классы
4

классы
итого Ф.И.О.

1. Риторика 1 1 2 Довгорукая А.А.
2. Учимся говорить и 

писать по-русски
1 - - 1 Довгорукая А.А.

3. Учимся говорить и 
писать по-русски

- - 1 1 Атрошенко Г.С.

4. Коррекционно
развивающее занятие 
«Мы разные, но мы 
вместе»

1 Мельникова Н.В.

И ТО ГО 5

Организация работы НОУ на 2018-2019 учебный год

№ п/п Ф.И.О. учителя Количество часов
1. Городецкая С.Н. 1

2. Качапкина Г.Н. 1

3. Николаева J1.B. 1

4. Давлетгареева З.Б. 1

5. Мануйлова Ю.Е. 1
6. Маткина А.Н. 1

7. Харлова Н.В. 1

8. Сухогузова Л.Е. 1

9. Бикжанова 3.3. 1

10. Нужных И.Х. 1

И ТО ГО 10 часов



Приложение 3 
к приказу, ох з 1.08.2018 № 871-0

Т О М Н Ы Й (

iToS'

Директор MI 
из%

«СОШ №3
зие ьных

ВЕРЖДАЮ
тлубленным
предметов»
Н.Тюляева

План
организации внеурочной деятельности на 2018-2019 учебн

№
п/п

Наименование программы Класс Ф.И.О.
руководителя

т  гКоличеств 
о часов

Количеств 
о ставок

1 . Педагог-организатор 
воспитательной работы

1-11 36 1,00

2. Педагог-организатор внеурочной 
деятельности в рамках ФГОС

1-11 Дектерева С.В. 18 0,50

3. Музыкальная студия 6-11 Зубков Е.В. 18 0,50
4. Юнармейское движение 5-9 У санов В. А. 18 0,50
5. Волонтеры Победы 5 Качапкина Г.Н. 9 0,25
6. Клуб «Патриот» 5-11 Измайлов АЛ. 18 0,50

ИТОГО 3,25

План коррекционно-развивающих курсов учащихся 1-4 классов 
с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) на 2018-2019 учебный год (ПОВВР)

Направление
деятельности

Название курса Количество
часов

Классы Ф.И.О. руководителя

Логопедические
занятия

Коррекция неречевых 
процессов у детей с ЗПР

1 1,2 Лосева Г.А.

Коррекция неречевых 
процессов у детей с ЗПР

1 3,4 Лосева Г.А.

Коррекция речевых 
процессов у детей с ЗПР

2 1,2 Лосева Г.А.

Коррекция речевых 
процессов у детей с ЗПР

2 3,4 Лосева Г.А.

Психокоррекционные
занятия

Психокоррекционные
занятия

1 1,2 Мельникова Н.В.

Психокоррекционные
занятия

1 3,4 Мельникова Н.В.

ВСЕГО 8 ч 0,22 ставки

План коррекционно - развивающих курсов учащихся 5 классов
с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) на 2 Э18-2019 учебны й год

Направление
деятельности

Название курса Количество
часов

Классы Ф.И.О.
руководителя

Логопедические занятия Коррекция неречевых 
процессов у детей с ЗПР

1 5а,5б,5в,5г Лосева Г.А.

Коррекция речевых 
процессов у детей с ЗПР

2 5а,5б,5в,5г Время О.А.

Психокоррекционные
занятия

Психокоррекционные
занятия

2 5а,5б,5в,5г Хажеева Р.А.

ВСЕГО 5 часа



План
коррекционно - развивающих курсов учащихся 7-8 классов 

с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) на 2018-2019 учебный год
Направление
деятельности

Название курса Количество
часов

Классы Ф.И.О.
руководителя

Логопедические занятия Коррекция неречевых 
процессов у детей с ЗПР

1 7в,7в,8в Лосева Г.А.

Коррекция речевых 
процессов у детей с ЗПР

2 7в,7в,8в Время О.А.

Психокоррекционные
занятия

Психокоррекционные
занятия

2 7в,7в,8в Хажеева Р.А.

ВС ЕГО 0,14 ст. 5 часов

План
коррекционно-развивающих курсов учащихся 1-4 классов 

с ограниченными возможностями здоровья (ТНР) на 2018-2019 учебный год
Направление
деятельности

Название курса Количество
часов

Классы Ф.И.О.
руководителя

Логопедические занятия Логоритмика 4 За,4г Лосева Г.А.
Психокоррекционные
занятия

Психокоррекционные
занятия

1 За,4г Мельникова Н.В.

В С Е ГО  0,14 ст. 5 часов

План
коррекционно-развивающих курсов учащихся 5-8 классов 

с ограниченными возможностями здоровья (ТНР) на 2018-2019 учебный год
Направление
деятельности

Название курса Количество
часов

Классы Ф.И.О.
руководителя

Логопедические занятия Логоритмика 4 5а,5б,5в,6в,7б Время О.А.
Психокоррекционные
занятия

Психокоррекционные
занятия

1 5а.5б,5в.6в,7б Хажеева Р.А.

В С Е ГО  0,14 ст. 5 часов

План
коррекционно-развивающих курсов учащихся 1-4 классов 

с ограниченными возможностями здоровья (РАС) на 2018-2019 учебный год
Направление
деятельности

Название курса Количество
часов

Классы Ф.И.О. руководителя

Коррекционные
занятия

Ритмика 2 1 Уткина И.Д.

ВС Е Г О  2 ч 0,06 ст.


